

証券種類別
投資実行額

証券種類	前期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		当第2四半期末 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
株式	15,596	62	52,326	82
新株予約権	145	3	232	5
新株予約権付社債	6,451	11	3,906	9
その他(社債等)	320	3	473	5
合計	22,511	79	56,937	101

※証券種類間重複あり

業種別
投資実行額

業種	前期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		当第2四半期末 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
IT・インターネット	6,900	31	29,280	47
バイオ・ヘルス・医療	1,668	9	1,948	9
サービス	2,078	6	2,363	5
素材・化学関連	195	1	181	1
環境・エネルギー関連	148	1	4,710	3
小売り・外食	150	1	3,004	1
建設・不動産	-	-	-	-
機械・自動車	4,815	8	5,838	11
金融	5,854	12	9,024	13
その他	703	5	588	5
合計	22,511	74	56,937	95

地域別
投資実行額

地域	前期 (自平成29年4月1日 至平成29年9月30日)		当第2四半期末 (自平成30年4月1日 至平成30年9月30日)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
日本	5,613	22	10,966	34
中国	335	1	581	3
韓国	5,891	19	18,814	29
台湾	536	4	204	1
東南アジア	1,425	5	7,978	5
インド	793	2	-	-
米国	3,429	8	4,801	11
欧州	2,603	5	6,603	3
その他	1,886	8	6,990	9
合計	22,511	74	56,937	95

投資残高

証券種類	前期末 (平成30年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成30年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
株式	185,532	373	253,325	424
新株予約権	145	5	369	5
新株予約権付社債	13,966	30	17,577	37
その他(社債等)	19,182	16	20,548	18
合計	218,825	424	291,819	484

※証券種類間重複あり

投資残高

業種	前期末 (平成30年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成30年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
IT・インターネット	65,881	174	91,905	201
バイオ・ヘルス・医療	19,432	57	19,115	57
サービス	16,464	39	21,251	45
素材・化学関連	5,410	11	4,724	11
環境・エネルギー関連	13,318	9	18,393	11
小売り・外食	7,489	21	10,380	22
建設・不動産	1,095	4	975	4
機械・自動車	11,348	24	15,815	32
金融	65,890	44	96,027	56
その他	12,497	26	13,233	25
合計	218,825	409	291,819	464

投資残高

地域	前期末 (平成30年3月31日現在)		当第2四半期末 (平成30年9月30日現在)	
	金額(百万円)	社数	金額(百万円)	社数
日本	68,783	159	85,474	180
中国	22,795	19	21,190	22
韓国	44,690	113	59,987	130
台湾	1,366	10	1,648	11
東南アジア	22,623	18	35,489	20
インド	5,407	12	4,856	12
米国	35,230	42	47,849	45
欧州	6,017	9	13,088	11
その他	11,913	27	22,237	33
合計	218,825	409	291,819	464

- (注) 1. 当企業グループによる直接投資及び当企業グループの運営する投資事業組合等による投資を合算して記載しております。
 2. 投資残高は、直接投資については公正価値、投資事業組合等による投資については、上場株式は市場価格、市場価格のない非上場株式等は取得原価(減損処理を行ったものは減損処理後の金額)で評価しております。

前期(自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)

社数	投資先企業名	公開等年月	公開等	事業内容	本社所在地
国内:5社	Toebox Korea, Ltd.	平成29年4月	M&A	子供用シューズ専門セレクトショップ	韓国
海外:8社	株式会社クロスフォー	平成29年7月	公開(東証JASDAQ)	シルバーアクセサリ、ダイヤモンドおよびその他宝飾品の製造、販売	山梨県
	シェアリングテクノロジー株式会社	平成29年8月	公開(東証マザーズ)	テーマ特化型専門メディアの運営	愛知県
	Motrex Co., Ltd.	平成29年8月	公開(KOSDAQ)	自動車AV/AVN 製品、遠隔制御装置等の製造販売	韓国
	Pearl Abyss Corp.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	オンラインMMORPG '黒い砂漠'の開発、モバイルゲームの開発	韓国
	SAMCO Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	航空機ドア及び部品製造販売	韓国
	Global Tax Free Co., Ltd.	平成29年9月	M&A	外国人向けの韓国国内税還付サービスの提供	韓国
	UTI Korea Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	電子部品の製造・開発	韓国
	株式会社マネーフォワード	平成29年9月	公開(東証マザーズ)	個人向け自動家計簿・資産管理のWebサービスの開発・運営及び中小企業向けクラウド型会計関連ソフトサービスを展開	東京都
	YAS Co., Ltd.	平成29年9月	公開(KOSDAQ)	AMOLED機器(ディスプレイ、照明等)の製品開発	韓国
	アルヒ株式会社	平成29年12月	公開(東証一部)	住宅ローンの貸し出し・取次業務	東京都
	Eloxx Pharmaceuticals Ltd.	平成29年12月	M&A	ナンセンス突然異変を起因として発症する遺伝的疾患向けの治療薬の開発	米国
	RPAホールディングス株式会社	平成30年3月	公開(東証マザーズ)	RPA(Robotic Process Automation)分野のソリューション提供	東京都

当期(平成30年10月30日時点)

	投資先企業名	公開等年月	公開等	事業内容	本社所在地
国内:6社	TienPhong Commercial Joint Stock Bank	平成30年4月	公開(HOSE)	商業銀行	ベトナム
海外:3社	Powernet Technology Corp.	平成30年6月	公開(KOSDAQ)	SMPS製造など	韓国
	株式会社ライトアップ	平成30年6月	公開(東証マザーズ)	助成金を活用した人材&クラウドツールの提供	東京都
	株式会社アイ・ピー・エス	平成30年6月	公開(東証マザーズ)	情報通信事業、人材育成・派遣・紹介事業・介護スタッフ等の人材派遣事業	東京都
	株式会社バンク・オブ・イノベーション	平成30年7月	公開(東証マザーズ)	スマートフォン向けゲームアプリの開発・運営	東京都
	株式会社マリオン	平成30年9月	公開(東証JASDAQ)	不動産賃貸業	東京都
	GTGwellness Co., Ltd.	平成30年9月	公開(KOSDAQ)	皮膚美容の医療機器の開発及び製造など	韓国
	株式会社ブロードバンドセキュリティ	平成30年9月	公開(東証JASDAQ)	総合セキュリティサービスの提供	東京都
	SBIインシュアランスグループ株式会社	平成30年9月	公開(東証マザーズ)	保険子会社の経営管理	東京都

- (注) 1. 海外企業の本社所在地は、主たる営業地域または実質的な本店所在地を基準に記載しております。
2. 投資先企業が公開会社との株式交換または合併を行った場合には、「M&A」と記載しております。
3. 当社子会社によるIPO・M&Aも含まれます。□